
Stránka 1 z 2 
 

 
 
POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ 
KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 
 

Název práce: Komparace odměňování podle genderu a jeho zastoupení 
v seriálové tvorbě České televize  (2017-2022) 

Autor/ka práce: Agáta Kolářová 
Studijní program: Produkce 
Typ studijního programu: Bakalářský 
  

      

Vymezení cíle a jeho naplnění: 

Dílčí známka*: A 

   Zdůvodnění: Relevance teoretické části s vlastní praktickou výzkumnou částí.  

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):     

  Dílčí známka*: A 

 Stručné zdůvodnění: Aktuální téma, jeho základní uchopení i zpracování. 

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: 

  Dílčí známka*: A 

 Zdůvodnění: Původní práce s přesahem a využitím v širší odborné diskusi.      

Logická stavba a členění práce: 

  Dílčí známka*: A 

 Zdůvodnění: Práce má logickou stavbu i řazení kapitol.     

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: 

  Dílčí známka*: B 

 Zdůvodnění: Pouze drobné formátové nedůslednosti.     

Práce s informačními zdroji: 

  Dílčí známka*: A 

 Zdůvodnění: Důsledné rešerše a jejich selekce pro cíle práce.    

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: 

  Dílčí známka*: B 

 Zdůvodnění: Vysoká úroveň práce. Pouze minimální formulační neobratnosti. 



Stránka 2 z 2 
 

     

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses: 

Podobnost se všemi nalezenými dokumenty 4.6%.   

 

 

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

Práce je velmi cenná v několika aspektech souvisejících s aktuálním tématem genderové rovnosti. 
V teoretické části sumarizuje politický a společenský kontext v oblasti genderového zastoupení 
v zahraničí i v ČR a soustředí se na dostupné a dosud v ČR nepublikované studie. V praktické části 
pečlivě zvolenou metodikou zkoumá data o zastoupení hereček a herců v seriálové tvorbě ČT ve 
sledovaném období a jejich honoráře, aby nakonec potvrdila vlastní hypotézy o menším zastoupení 
hereček a jejich komparativně nižších honorářích. Důsledné zpracování dat v podání autorky může 
posloužit jako konkrétní výstup do tolik potřebné širší odborné a věcné diskuse nejen uvnitř 
veřejnoprávní instituce.  

 

 

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:  

Otázka míří k dalšímu přesahu práce: Jaké případnéě další parametry lze analyzovat ze 
zpracovávaných dat a nejsou přímo součástí Bc. práce?    

 

Doporučení práce k obhajobě: Ano/ Ne 
Navrhovaná klasifikace*: A 
Datum vypracování posudku: 5.9. 2023     

 

Petr Oukropec 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

Jméno vedoucího práce 

 

5.9.2023  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(datum a podpis) 

 

 

 

 

 

 

* Vysvětlivky hodnocení: A = výborný výkon převyšující daná kritéria, B = nadprůměrný výkon s 
minimem chyb, C = průměrný výkon s přijatelným počtem chyb, D = přijatelný výkon s větším 
počtem chyb, E = výkon vykazující minimální naplnění kritérií, F = nepřijatelný výkon. 


